
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

LICITAÇÕES

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc

Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 71/2021

Processo Administrativo nº 203/2021, Pregão Eletrônico nº032/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AUTOCLAVES E LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX, CONFORME TERMOS DE REFERÊNCIA (ANEXO I) E SOLICITAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 7.290/2021.

CONTRATO Nº.71/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa BRUMED ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELLI.

VALOR: R$ 9.897,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº71/2021: 03/08/2021

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nº 72 e 73/2021

Processo Administrativo nº 224/2021, Pregão Eletrônico nº035/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS ELÉTRICOS A SEREM UTILIZADOS NA ILUMINAÇÃO DO NATAL 2021, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA E SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 6.463/2021.

CONTRATO Nº.72/2021 – ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - R$ 5.133,00

CONTRATO Nº.73/2021 – MARCELO SIMONI ME – R$ 99,50

DATA DE ASSINATURA DOS CONTRATOS Nº 72 E 73/2021: 06/08/2021

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 74/2021

Processo Administrativo nº 246/2021, Pregão Eletrônico nº039/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
SISTEMA DE DETECÇÃO DE ALARME DE INCÊNDIO E DE FUMAÇA, NOS TERMOS DO PROJETO BÁSICO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 24 de Agosto de 2021 Edição nº 311 / Ticket nº 311

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 1



MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº9570/2021.

CONTRATO Nº.74/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ARNOLD & VERON LTDA

VALOR: R$ 14.490,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº74/2021: 09/08/2021

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 75/2021

Processo Administrativo nº 272/2021, Inexigibilidade nº012/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO TECNOLÓGICO DE EDUCAÇÃO 4.0 E CULTURA MAKER, PARA ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA E ENCAMINHADO ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 10.032,/2021.

CONTRATO Nº.75/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa POSITIVO TECNOLOGIA S.A

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR: R$ 59.452,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº75/2021: 17/08/2021

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 57/2021

Processo Administrativo nº 234/2021, Dispensa de Licitação Justificada pela Emergencialidade nº179/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual pelo período de 30(trinta) dias, a contar de 06 de Agosto de 2021 a 05 de Setembro de 
2021, conforme solicitação através do Processo Administrativo nº 375/2021, Despacho 22-SMS.

CONTRATO Nº.57/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa LUIZ MARIA OLIVEIRA FILHO MEI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/08/2021 a 05/09/2021

VALOR: R$ 1.400,00 (diária)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº57/2021: 03/08/2021

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 10 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2020

Processo Administrativo nº 129/2020, Dispensa de Licitação Justificada pela Emergencialidade nº085/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual por mais 30(trinta) dias, passando a vigorar de 06 de Setembro de 2021 a 05 de Outubro 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 24 de Agosto de 2021 Edição nº 311 / Ticket nº 311

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 2



de 2021, conforme solicitação encaminhada pela SMA, através do despacho n°126 – Memorando 1Doc n°4.401/2020.

CONTRATO Nº.32/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SAMIR M. DA SILVA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/09/2021 a 05/10/2021

VALOR: R$ 20.528,26

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 10 AO CONTRATO Nº32/2020: 06/08/2021

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 44/2020

Processo Administrativo nº 095/2020, Tomada de Preços nº 010/2020.

OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 120(cento e vinte) dias, passando a vigorar de 03 de Março 
de 2021 a 02 de Julho de 2021, conforme Memorando nº7.519/2021/SMOU.

CONTRATO Nº.44/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ROSILAINE DE PAIVA CONDE – CONSTRUTORA – EIRELI – EPP.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/03/2021 a 02/07/2021

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº44/2020: 08/06/2021

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 47/2021

Processo Administrativo nº 116/2021, Tomada de Preços nº004/2021

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual pelo período de 30(trinta) dias, a contar de 08 de Agosto de 2021 a 07 de Setembro de 
2021, conforme solicitação através do Processo Administrativo nº198/2021-SMOU.

CONTRATO Nº.47/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ROSILAINE DE PAIVA CONDE – CONSTRUTORA – EIRELI – EPP

PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/08/2021 a 07/09/2021

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº47/2021: 11/08/2021.

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 62/2021

Processo Administrativo nº 116/2021, Pregão Eletrônico nº030/2021

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a aquisição de itens, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, através do Memorando nº 
10.738/2021-SMEC.

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 24 de Agosto de 2021 Edição nº 311 / Ticket nº 311

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 3



CONTRATO Nº.62/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa DISTRIBUIDORA A.C. FONSECA LTDA.

VALOR: R$ 3.118,00

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº62/2021: 13/08/2021.

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 24 de Agosto de 2021 Edição nº 311 / Ticket nº 311

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 4


